
TFO

004/S KATHOLISCHE RELIGION 1 Kerschbaumer Reinhard 1 Kerschbaumer Reinhard 1 Kerschbaumer Reinhard

80/A DEUTSCH 4 Gafriller Marika 4 Burger Ulrike 4 Burger Ulrike
2 FI Prossliner Margit

80/A GESCHICHTE 2 Gafriller Marika 2 Burger Ulrike 2 Burger Ulrike

79/A ITALIENISCH 4 Menna Nicola 4 Zuccaro Sonia 4 Poli Giuliano
1 T Poli Giuliano 2 T Cemin Laura 2 T Bortolotti Manuela

24/AB ENGLISCH 3 Plaickner Hedwig 3 Plaickner Hedwig 3 Mulser Maria

26/A MATHEMATIK 4 Weissenegger Annika 4 Schenk Alexandra 4 Weissenegger Annika
1 T Brunazzo Daniela 1 T Weissenegger Annika

46/A RECHT UND WIRTSCHAFT 2 Peer Elisabeth 2 Peer Elisabeth 2 Peer Elisabeth

50/A BIOLOGIE UND ERDWISSENSCHAFTEN 3 Mittermair Thomas Josef 3 Mittermair Thomas Josef 3 Zanolin Ruth

12/B Anwesenheit einer zweiten Lehrperson zu 50 % 1,5 Rainer Benjamin 1,5 Rainer Benjamin 1,5 Rainer Benjamin
34/A PHYSIK UND CHEMIE 2 Amort Christoph 2 Moser Patrick 2 Moser Patrick

12/B CHEMIELABOR 1 Rainer Benjamin 1 Rainer Benjamin 1 Rainer Benjamin
66/A INFORMATIONS- UND KOMMUNIKATIONSTECHNOLOGIEN 2 Volgger Elke 2 Volgger Elke 2 Volgger Elke

17/A TECHNOLOGIEN UND TECHNISCHES ZEICHNEN 4 Weissensteiner Maria Luisa 4 Moser Doris 4 Moser Doris

16/B Anwesenheit einer zweiten Lehrperson zu 50 % 2 Mair Erwin 2 Mair Erwin 2 Mair Erwin
48/A BEWEGUNG UND SPORT 2 Innerebner Sigmar 2 Fissneider Alexander 2 Fissneider Alexander

2 T Kiesenhofer Thomas
FÄCHERÜBERGREIFENDE LERNANGEBOTE 1 1 1

001/S INTEGRATION 4 Palfrader Carmen 3 Palfrader Carmen 4 Tinkhauser Dietmar
Mitarbeiterin für Integration

Insgesamt 35 35 35

1 A 1 B 1 C



TFO

004/S KATHOLISCHE RELIGION 1 Kerschbaumer Reinhard 1 Kerschbaumer Reinhard

80/A DEUTSCH 4 Fischnaller Nathalie 4 Hellweger Markus
1 FI Treibenreif Marion

80/A GESCHICHTE 2 Fischnaller Nathalie 2 Hellweger Markus

79/A ITALIENISCH 4 Menna Nicola 4 Cemin Laura
2 FI Prandini Liliana

24/AB ENGLISCH 3 Plaickner Hedwig 3 Mulser Maria

26/A MATHEMATIK 4 Brunazzo Daniela 4 Brunazzo Daniela
1 T Mair Gisella  (ab 01.10.2020)

46/A RECHT UND WIRTSCHAFT 2 Peer Elisabeth 2 Peer Elisabeth

50/A BIOLOGIE UND ERDWISSENSCHAFTEN 2 Mittermair Thomas Josef 2 Mittermair Thomas Josef

12/B Anwesenheit einer zweiten Lehrperson zu 50 % 1 Rainer Benjamin 1 Rainer Benjamin
34/A PHYSIK UND CHEMIE 2 Moser Patrick 2 Moser Patrick

12/B CHEMIELABOR 1 Rainer Benjamin 1 Rainer Benjamin
66/A INFORMATIONS- UND KOMMUNIKATIONSTECHNOLOGIEN 2 Volgger Elke 2 Volgger Elke

17/A TECHNOLOGIEN UND TECHNISCHES ZEICHNEN 5 Weissensteiner Maria Luisa 5 Weissensteiner Maria Luisa

16/B Anwesenheit einer zweiten Lehrperson zu 50 % 1 Mair Erwin 1 Mair Erwin
16/A ANGEWANDTE TECHNOLOGIEN und WISSENSCHAFTLICHES ARBEITEN 2 Moser Doris 2 Schmid Michaela

(ATuWA)
16/B Anwesenheit einer zweiten Lehrperson zu 50 % 2 Bergmeister Stefan 2 Bergmeister Stefan
48/A BEWEGUNG UND SPORT 2 Innerebner Sigmar 2 Fissneider Alexander

FÄCHERÜBERGREIFENDE LERNANGEBOTE 1 1

001/S INTEGRATION 6 Oberrauch Barbara 6 Klammsteiner Walter
Mitarbeiterin für Integration Braunhofer Helene 3 Tschisner Marlies - Integration

Insgesamt 35 35

2 A 2 B



TFO

004/S KATHOLISCHE RELIGION 1 Kerschbaumer Reinhard 1 Kerschbaumer Reinhard

80/A DEUTSCH 3 Staffler Gudrun 3 Treibenreif Marion

80/A GESCHICHTE 2 Staffler Gudrun 2 Treibenreif Marion

79/A ITALIENISCH 4 Cemin Laura 4 Zuccaro Sonia
1 FI Parisi Giulia 2 FI Poli Giuliano

24/AB ENGLISCH 3 Plaickner Hedwig 3 Schmidbauer Martin

26/A MATHEMATIK 3 Weissenegger Annika 3 Weissenegger Annika

18/A THEORIE DER KOMMUNIKATION 3 Ploner Brigitte 3 Ploner Brigitte

16/A MULTIMEDIALE ENTWÜRFE 3 Faltner Kerstin 3 Oberegger Birgit

16/B Anwesenheit einer zweiten Lehrperson zu 50 % 1 Bergmeister Stefan 1 Bergmeister Stefan
16/A TECHNOLOGIE DER PRODUKTIONSPROZESSE 4 Oberegger Birgit 4 Oberegger Birgit

16/B Anwesenheit einer zweiten Lehrperson zu 50 % 2 Bergmeister Stefan 2 Bergmeister Stefan
16/A FACHRICHTUNGSSPEZIFISCHER PRAXISUNTERRICHT 5 Ebner Claudia 5 Ebner Claudia

16/B Anwesenheit einer zweiten Lehrperson zu 50 % 2 Bergmeister Stefan 2 Bergmeister Stefan
0,5 Mair Erwin

54/A GESCHICHTE DER KUNST UND KOMMUNIKATIONSDESIGN 2 Sagmeister Gertraud 2 Sagmeister Gertraud

48/A BEWEGUNG UND SPORT 2 Innerebner Sigmar 2 Fissneider Alexander

FÄCHERÜBERGREIFENDE LERNANGEBOTE 1 1

001/S INTEGRATION 5 Klammsteiner Walter 2 Klammsteiner Walter

Insgesamt 35 35

3 A 3 B



TFO

004/S KATHOLISCHE RELIGION 1 Kerschbaumer Reinhard 1 Kerschbaumer Reinhard

80/A DEUTSCH 4 Gafriller Marika 4 Gafriller Marika
1 T Mayr Angelika

80/A GESCHICHTE 2 Gafriller Marika 2 Gafriller Marika

79/A ITALIENISCH 4 Menna Nicola 4 Zuccaro Sonia
1 T Zuccaro Sonia

24/AB ENGLISCH 3 Plaickner Hedwig 3 Schmidbauer Martin

26/A MATHEMATIK 3 Schenk Alexandra 3 Schenk Alexandra

18/A THEORIE DER KOMMUNIKATION 2 Ploner Brigitte 2 Ploner Brigitte

16/A MULTIMEDIALE ENTWÜRFE 4 Neumair Herta 4 Schmid Michaela

16/B Anwesenheit einer zweiten Lehrperson zu 50 % 2 Bergmeister Stefan 2 Bergmeister Stefan
0,5 Mair Erwin

16/A TECHNOLOGIE DER PRODUKTIONSPROZESSE 3 Oberegger Birgit 3 Oberegger Birgit

16/B Anwesenheit einer zweiten Lehrperson zu 50 % 1 Bergmeister Stefan 1 Bergmeister Stefan
16/A FACHRICHTUNGSSPEZIFISCHER PRAXISUNTERRICHT 5 Doldi Thilo 5 Neumair Herta

16/B Anwesenheit einer zweiten Lehrperson zu 50 % 2 Mair Erwin 2 Bergmeister Stefan
54/A GESCHICHTE DER KUNST UND KOMMUNIKATIONSDESIGN 2 Boday Marion 2 Boday Marion

48/A BEWEGUNG UND SPORT 2 Innerebner Sigmar 2 Fissneider Alexander

001/S INTEGRATION 4 Klammsteiner Walter
Mitarbeiterin für Integration Sellemond Paula

Insgesamt 36 36

4 A 4 B



TFO

004/S RELIGION 1 Kerschbaumer Reinhard 1 Kerschbaumer Reinhard

80/A DEUTSCH 4 Treibenreif Marion 4 Burger Ulrike

80/A GESCHICHTE 2 Treibenreif Marion 2 Burger Ulrike

79/A ITALIENISCH 3 Menna Nicola 3 Cemin Laura

24/AB ENGLISCH 3 Plaickner Hedwig 3 Schmidbauer Martin

26/A MATHEMATIK 3 Brunazzo Daniela 3 Weissenegger Annika

16/A TECHNOLOGIE DER PRODUKTIONSPROZESSE 3 Oberegger Birgit 3 Doldi Thilo

16/B Anwesenheit einer zweiten Lehrperson zu 50 % 1 Mair Erwin 1 Mair Erwin
16/A MULTIMEDIALE ENTWÜRFE UND GRAFISCHE AUSARBEITUNG 4 Doldi Thilo 4 Neumair Herta

16/B Anwesenheit einer zweiten Lehrperson zu 50 % 2,5 Mair Erwin 2 Mair Erwin
16/A ORGANISATION UND FÜHRUNG DER PRODUKTIONSPROZESSE 4 Doldi Thilo 4 Doldi Thilo

16/B Anwesenheit einer zweiten Lehrperson zu 50 % 1 Mair Erwin 1 Mair Erwin
16/A PRAXISUNTERRICHT 6 Schmid Michaela 6 Schmid Michaela

16/B Anwesenheit einer zweiten Lehrperson zu 50 % 2 Mair Erwin 2,5 Mair Erwin
48/A Bewegung und Sport 2 Villscheider Markus 2 Villscheider Markus

001/S INTEGRATION 1 Tinkhauser Dietmar

INGESAMT 35 35

5 A 5 B
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